Nos Henricus sextus divina favente clemencia Romanorum imperator et semper augustus profitemur, quod nos fidelibus nostris civibus Cumanis in Grabadona et Domaxio et toto plebato concessimus imperiali auctoritate plenam iurisdictionem seu districtum, fodrum et regalia et omnia, que ad commoditatem comunis civitatis pertinent, excepto et salvo fodro regali, salva eciam proprietate uniuscuiusque in predictis locis, cassantes et in irritum revocantes, si qua scripta vel privilegia eisdem locis a<sup>a</sup> serenissimo<sup>a</sup> patre nostro Frederico Romanorum imperatore \* augusto felicis memorie contra hanc nostram concessionem sunt indulta. Si autem predicta loca Cumanis non obedierint, ponemus ea in banno nostro infra duos menses post nostram citationem et a banno eosdem homines 35 40

**BB 173** <sup>r</sup> hedito C <sup>s</sup> sancientes C <sup>t</sup> fehlt C <sup>u</sup> Gertem C, emendiert etwa nach DD.[99,103,107] <sup>v</sup> gloriosissimo C <sup>w</sup> pronotarii C <sup>x</sup> nach der notariellen Beglaubigung, die C als Vorlage diente, mit Wachssiegel besiegelt.

**BB 174** <sup>a</sup> asserenissimo C

non absolvemus, usque dum Cumanis satisfecerint et obedientes extiterint. Si quis eciam contra hanc nostram concessionem Cumanis in toto vel in parte questionem movere voluerit, audienciam ei non prebebimus et silencium inponemus. Si qua vero civitas vel locus de hac concessione aliquid aufferre voluerit, eos citabimus et precipiemus eis, quod cessent, et si constiterint nobis, quod cessare noluerint, ponemus eos in banno infra duos menses et non absolvemus, quousque satisfecerint nobis et cessent ab infestacione Cumanorum, sicut in alio<sup>b</sup> privilegio continetur sepedictis Cumanis a nostra celsitudine indultum<sup>1</sup>. Ad cuius rei pleniorum certitudinem | presentem \* paginam scribi iussimus et nostre auctoritatis bulla communiri statuentes et imperiali edicto sanctientes, ut \* contra hoc magestatis et concessionis nostre scriptum<sup>c</sup> nulla omnino persona \* venire audeat aut sepedictos fideles nostros inquietare attemptet. Quod qui fecerit, in ultionem temeritatis sue centum libras auri componat, medietatem camere nostre, reliquam partem personis iniuriam passis. Huius rei testes sunt: Bonefacius Nouariensis episcopus, Rofredus abbas Montis Cassini, Teodericus comes de Hostade, Bopo comes de Wertheim<sup>d</sup>, Luduicus comes de Otingen, Robertus de Durne, Henricus camerarius de Lutra et alii quam plures.

Dat. Pisis anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>I<sup>o</sup>, indictione X<sup>a</sup>, XIII kal. novembris<sup>e</sup>.